
令和７年９月４日 

町民各位 

町有財産（旧町営住宅跡地）売払いについて 

町では、下記の町有財産（土地）について町ホームページにより、一般競争入札に

よる公募を行いましたが、申込みがなかったため、先着順により町有財産の売払いを

することとしました。 

詳細は町ホームページに掲載しておりますので、購入希望者は町ホームページをご

確認の上、申込みをお願いします。不明な点等ございましたら下記担当者まで電話に

て連絡をお願いします。 

記 

売却物件一覧表 

物件 

番号 
所在地 地目 

面積

(㎡) 

最低売却価格 

(円) 
備  考 

1 

南津軽郡大鰐町大

字長峰字下川原 7

番 3 

宅地 308.75 2,286,954 旧町営住宅跡地 

町ホームページ掲載場所 

 町民向け情報 → 行政情報 → 入札・契約 → 【先着順】第２回町有地売払（随時受

付）案内 

回 覧 

大鰐町企画観光課 管財係 担当：長尾 

〒038-0211 南津軽郡大鰐町大字大鰐字羽黒館 5-3 

TEL 0172-55-6561(直通) 

FAX 0172-47-6742 



回 覧





回 覧 
            令和 7年 9月 4日 

健やか・見守りネットワーク模擬訓練を開催します 

町では、認知症になっても安心して暮らせる町づくりを目指すために、徘徊

により行方不明になった方を探す模擬訓練を開催しています。 

 この訓練は、町内で徘徊による行方不明者が発生したと想定し、町中での捜

索・声がけ・保護までの一連の過程を行う訓練です。認知症について学び、訓

練に参加して声掛けを希望される方は、下記までお申し込みください。 

 また、当日は、訓練参加者、約40名が唐牛構造改善センター周辺の路上で

声掛け訓練等を行いますので、近隣にお住いの方々には、ご迷惑をおかけいた

しますが、訓練の趣旨をご理解いただき、円滑な実施にご協力くださるようお

願いいたします。 

記 

１ 期日  令和 7年 10月 9日（木）１３時３０分～１５時３０分

２ 場所   唐牛構造改善センター 
（声掛け・保護の訓練は唐牛構造改善センター周辺） 

３ 内容  ◎認知症の基礎知識（認知症サポーター養成講座） 
講師 弘前愛成会病院認知症疾患医療センター 成田優佳氏   

◎声掛け・保護訓練

４ 申込  令和7年９月19日までに下記まで申込をお願いします。 

【お問合せ・申込先】 

大鰐町 保健福祉課 地域包括支援係  電話 55-6569 



回 覧 
令和７年９月４日 

町 民 各 位 

財産、金銭、相続、親子関係、食欲がない、眠れないなど、気になっていることは

ございませんか？ 

 相談会では、司法書士、精神保健福祉士及び保健師がお話を聴かせていただきます。 

 ご相談の内容についての秘密は守られますので、ご安心してお気軽にご相談くださ

い。 

≪日時≫ 

  令和７年１０月３１日（金） 午前９時３０分～正午 

≪場所≫ 

  総合福祉センター ２階 小会議室 

≪相談員≫ 

  青森県司法書士会 司法書士 三上 幸人 

  青森県精神保健福祉士協会 精神保健福祉士 佐藤 由子 

  大鰐町保健福祉課 保健師 

 ≪申込締切日≫ 

  令和７年１０月２３日（木） 

  ※締切日までに下記担当までお申込みください。なお、定員は相談会１回につき 

３名までとなっておりますので、お申し込みはお早めにお願いいたします。 

○お問い合わせ先 

 大鰐町保健福祉課 ℡55-6568（直通） 福祉係 



10 16
9 30

ABC

B

Lesson

8 6

10 16

038-0221

0172-48-2285

0 1 2







回 覧 

大鰐町水道メーター 

検針員の募集（期間延長）
 ◆ 業務内容 大鰐町内の水道メーターをハンディーターミナル  

（情報端末）で検針する業務です。 
・毎月1日～6日の間に検針業務を行います。 

・検針件数は 750件程度

・検針地区（町内）は、大鰐6A、6B、スキー場地区、三ツ目内、居土、高野新田、八幡館。 

 ◆ 委託料 1件につき80円（750件×80円＝60,000円ほど）

・委託契約のため、社会保険、雇用保険なし。障害保険あり。 

 ◆ 応募資格 大鰐町在住の20～55歳くらいまでの健康な方 

        （※上記以外の年齢の方はご相談ください。）
・大鰐町の地理にある程度詳しい人（地図を見て場所が確認できること）

・乗り物（持ち込み）を使用して検針ができる人 

・1年以上勤務できる人 など 

 ◆ 応募方法 履歴書を久吉ダム水道企業団に提出してください。

・市販の履歴書に自筆で記入、押印、写真貼付。 

 ◆ 選考方法 書類選考 

 ◆ 募集期間 令和 7年 9月 24日（水）まで 

・書類選考を行い、採用結果を通知します。 

詳しくは企業団ホームページか下記までご連絡ください。 

 お問い合わせ先：久吉ダム水道企業団 TEL：0172-48-2229 



回 覧 

相談は【無料】です。 

上記相談日以外でも随時受け付けております。 

お困りのことがありましたら、下記までご連絡 

ください。 

【一般相談】 

開 設 日  令和７年 10月２日（木）

時 間  ９：００  ～  １２：００ 

場  所 大鰐町総合福祉センター

予約受付  ９月 30日（火）まで 

◎【予約制】となりますので、期日までに 

   ご予約をお願いします。 

連絡先 

大鰐町社会福祉協議会 

電 話 ４７－５１５１ 

担 当 工藤・藤田 

大鰐町心配ごと相談所



ミニチュア作り

総合福祉センター

～地域の方々とふれあいながら元気になろう～

ご予約の際、連絡先をお知らせください
お問合せ・ご予約
大鰐町社会福祉協議会 ４７－５１５１
ふれあいサロンは赤い羽根共同募金が活用されています

回覧令和７年度第３回
ふれあいサロン

松ぼっくりや木の実を使って、
自分だけのかわいい秋の世界をつくっちゃおう！

10：00～12：00

令和７年
10月23日（木）

11月の作品展で展示後
お持ち帰りいただけます

お部屋に飾ってね♡

ちいさな森の




